
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

 

PORTARIA Nº 068-DG/IFAM CPA, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de professores substituto para o IFAM campus Parintins; 

 

CONSIDERANDO despacho Nº 53997/2024 da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - 

PROGESP no dia 09/10/2024; 

 

CONSIDERANDO Processo nº 23384000249/2024-39; 

 

CONSIDERANDO o e-mail institucional do Chefe de Departamento de Ensino, 

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação, em 21/02/2025; bem como a anuência da Direção-

Geral, em 25/02/2025, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a 

Comissão Específica de Avaliação de Desempenho Didático do Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Professores Substituto 2025, no âmbito do IFAM 

Campus Parintins. 

 

Servidor(a) Cargo/Função Função na Comissão 

Dalvina Teixeira Rolim Pedagoga Presidente 

Manoel Ferreira Falcão Professor EBTT/ L. Portuguesa Membro Titular 

Mário Bentes Cavalcante Técnico em Assuntos Educacionais Membro Titular 

Denis de Oliveira Silva Pedagogo Membro Suplente 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 
 
 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 

 

 


